Российская Федерация
Совет депутатов
муниципального образования
Деминский сельсовет
Пономаревского района
Оренбургской области
третий созыв
четвертое заседание

РЕШЕНИЕ № 19

17 декабря 2015 года

О   внесении изменений и дополнений
в  Устав муниципального  образования
Деминский сельсовет Пономаревского
 района Оренбургской области

 На основании статей 28, 35, 44 Федерального Закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 23, 63 Устава муниципального образования   Деминский сельсовет, в целях приведения Устава в соответствие с   Федеральным законом от 6.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Деминский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области
  РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Внести  в Устав муниципального образования Деминский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области следующие изменения и дополнения:
1) пункт 16 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
"16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;";
2)   часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
"13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.";
3) пункт 13 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:"организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе";
4 пункт 4 части 3 статьи 15 дополнить словами", за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан";
5 в абзаце 1   части 3 статьи 57  слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда";
2. Направить настоящее решение Совета на государственную регистрацию в установленном порядке.
[bookmark: sub_6][bookmark: sub_7]3. Установить, что настоящее решение   подлежит   обнародованию  после его  государственной регистрации и вступают в силу после его  официального  обнародования.
4. Поручить организацию исполнения настоящего решения главе    сельсовета Макееву Н.И.
[bookmark: sub_8]8. Возложить контроль за организацией исполнения настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию Совета по правовым и мандатным вопросам и территориальному общественному самоуправлению.

Глава муниципального образования,
председатель совета депутатов муниципального образования

Н.И.Макеев